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Obecný úrad, Matovce 38, 09042 

 

 

ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 

28.11.2022 na Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Ján Kytik 

      Miriama Vagaská 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a 

odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 

6. Určenie zástupcu starostu obce a poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý 

bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

7. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

8. Určenie platu starostu obce. 

9. Diskusia. 

10. Záver. 

1. bod 

Bývalý starosta Mgr. Lukáš Suchanič otvoril zasadnutie ustanovujúceho zastupiteľstva. 

Privítal všetkých prítomných. Za overovateľov určil poslancov Jána Kytika a Miriamu 

Vagaskú.  
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2. bod  

Predseda MVK Mgr. Lukáš Suchanič oboznámil prítomných o výsledkov volieb, ktoré sa 

uskutočnili dňa 29.10.2022. 

3. bod 

Starosta obce Matovce Dávid Jacak zložil sľub starostu v znení: „Sľubujem na svoju česť a 

svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce a Slovenskej 

republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné 

právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

4. bod  

Poslanci obecného zastupiteľstva obce Matovce zložili poslanecké sľuby v znení: „Sľubujem 

na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce a 

Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné právne predpisy  a budem ich  pri výkone svojej funkcie poslanca 

obecného zastupiteľstva uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

5.bod  

Program schôdze obecného zastupiteľstva bol schválený poslancami obecného zastupiteľstva.  

6. bod  

Starosta obce Dávid Jacak určil za svojho zástupcu poslanca Mateja Zaputila a zároveň ho 

poveril zvolávaním a vedením obecného zastupiteľstva v neprítomnosti starostu obce 

Matovce. 

7. bod  

Starosta obce navrhol zriadiť všeobecnú poriadkovú komisiu. Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje zriadenie tejto komisie. Za  predsedu tejto komisie navrhol starosta obce poslanca 

Jána Kytika. Za členov komisie navrhol starosta obce poslankyne Zuzanu Digoňovú 

a Miriamu Vagaskú a poslanca Martina Kaňuka. Náplňou práce tejto komisie je dbať na 

verejný poriadok v obci a dodržiavanie právnych predpisov. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predsedu a členov komisie. 
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8. bod 

Plat starostu obce bude prerokovaný na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

9. bod  

Starosta obce otvoril voľnú diskusiu, kde prezentoval svoje ciele na najbližšie volebné 

obdobie. Jeho prvotným cieľom  je dokončenie rekonštrukcie KSB, ktorú začal jeho 

predchodca. Bude pokračovať v organizovaní zaužívaných športových a kultúrnych podujatí 

v obci. Plánuje zapájať obec do rôznych projektov, ktoré budú financované z európskych 

štrukturálnych fondov a štátnych príspevkov.  

10. bod  

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na ustanovujúcom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 

 

 

 

 

 

 

V Matovciach, dňa 28.11.2022 

 

Overovatelia:   Ján Kytik .......................... 

    Miriama Vagaská ................................ 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


